Generalitat de Catalunya
Departament d'Interior
Direcció General de Prevenció,
Extinció d’Incendis i Salvaments
          1 de 9
MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRACTE DE SERVEI DE MANTENIMENT DE
LLANCES I MÀNEGUES SELECTORES DE CABAL I DE RAIG AUTOMÀTIQUES
DE LA DIRECCIÓ GENERAL DE PREVENCIÓ, EXTINCIÓ D’INCENDIS I

850 381
cabal variable Ø 25 150 0
Automàtiques Ø 25 i
45
450 150
Totals 15007 7134
Ni les mànegues ni les llances tenen manteniment preestablert, però sí s’han de portar
a reparar desprès de les intervencions, en especial durant la campanya forestal. Per
aquesta raó, cal tenir un servei de manteniment amb els recanvis necessaris, que
tingui el personal tècnic adequat, i que pugui certificar el bon funcionament de les
llances (algunes poden arribar a rebre aigua a més de 40 bar).
Actualment aquest servei s’està executant mitjançant l’expedient de contractació IT-
2023-50, el qual es troba en pròrroga contractual. Els darrers expedients promoguts
per aquesta unitat han estat els següents:
Exercici Expedient Import
2017 IT-2017-74 13.434,94 €
2017 IT-2017-76 8.470,00 €
2018 IT-2018-318 8.470,00 €
2018 IT-2018-355 8.392,18 €
2019 IT-2019-20232 9.664,12 €
Generalitat de Catalunya
Departament d'Interior
Direcció General de Prevenció,
Extinció d’Incendis i Salvaments
          3 de 9
2021 IT-2021-45 19.360,00 €
2023 IT-2023-50 19.360,00 €
2024 IT-2023-50-PRO-1 19.360,00 €
2025 IT-2023-50-PRO-2 19.360,00 €
Així doncs, la present licitació comprèn la revisió i manteniment d’aquest material. El
servei és fonamental per disposar d'un bon estat operatiu i garantir la seguretat durant